Edição Número 127 de 04/07/2008 Pg. 250
Ministério dos Transportes

Agência Nacional de Transportes Terrestres
<!ID10>

<!ID1
DELIBERAÇÃO Nº 240, DE 1º DE JULHO DE 2008

A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no
uso de suas atribuições, fundamentada nos termos do Relatório DG - 149/08, de 1º
de julho de 2008 e no que consta do Processo nº 50500.049652/2008-45;

CONSIDERANDO as notícias de fraude relacionadas ao Concurso
Público regido pelo Edital nº 01/2008;

CONSIDERANDO as informações prestadas pela Fundação
Universitária José Bonifácio FJUB/NCE-UFRJ, e

CONSIDERANDO a Nota Técnica GERHU/SUADM nº 08/2008; da
Superintendência de Administração e Recursos Humanos, delibera:

Art. 1º Recomendar à FUJB/NCE-UFRJ a aplicação de novas provas
para o cargo de Técnico em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres -
TREG11 em todo o território nacional.

Art. 2º Autorizar a continuidade do Concurso Público regido pelo Edital
nº 01/2008 para os cargos de Especialista em Regulação de Serviços de
Transportes Terrestres e Analista Administrativo.

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

NOBORU OFUGI
Diretor-Geral
Em exercício